
UCHWAŁA NR LXXVI/432/23 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w  sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. 
i, art. 48, art. 48a ust. 1-8, art. 51 ust. 4-5, art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2044r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2.  

1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do schroniska przyjmuje się 
dochód osoby lub rodziny, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i ust. 4 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Przy ustaleniu opłaty za pobyt w schronisku stosuje się odpowiednio poniższą tabelę: 

Procentowy stosunek dochodu 
osoby samotnie gospodarującej 
albo dochodu na osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w 
schronisku dla osób 
bezdomnych wyrażona jako % 
dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby 
skierowanej do schroniska 

Miesięczna opłata za pobyt w 
schronisku dla osób 
bezdomnych wyrażona jako % 
dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby 
skierowanej do schroniska 

do 100% do 30%  do 50%  
powyżej 100% - 200% do 70% do 80% 

powyżej 200% do 100% do 100 

§ 3.  

Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku stanowi iloczyn miesięcznego dochodu oraz 
procentowego wskaźnika odpłatności, o którym mowa w § 2 

§ 4.  

Ustala się następujące stawki odpłatności: 

1. Odpłatność za jeden dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 75,00 złotych. 

2. Odpłatność za jeden dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
wynosi 126,67 złotych. 

§ 5.  

Traci moc uchwała Nr XII/70/19 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za pobyt w schroniskach dla 
osób bezdomnych 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FEB4303-DF22-46F4-9369-7D2A7A92B0CF. Uchwalony Strona 1



§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FEB4303-DF22-46F4-9369-7D2A7A92B0CF. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawodawca powierzył radzie gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym schronisk dla osób bezdomnych. Na 
podstawie art. 97 ust. 1 a i  ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy ustala, 
w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
natomiast do zadań gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie schronienia, 
zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Określenie odpłatności pozwala 
uwzględnić możliwości finansowe osób zobowiązanych do jej wnoszenia. 

Zmianie uległa wysokość stawek dobowego pobytu określona przez schroniska dla bezdomnych. Przyjęto 
dwie stawki: 75,00 zł za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i 126,67 zł w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Zakres udzielanej pomocy w schronisku dla osób bezdomnych w 
przypadku osób bezdomnych zdolnych do samoobsługi, różni się od pomocy udzielanej osobom 
bezdomnym, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej pomocy i 
opieki innych osób. W przypadku osób bezdomnych w schronisku dla osób bezdomnych mamy do czynienia 
z osobami zdolnymi do samoobsługi, które nie posiadają ograniczeń uniemożliwiających samodzielne 
swobodne przemieszczanie się. Są to osoby, które mogą podejmować często pracę lub inne formy 
aktywności. Wobec tych osób schronisko podejmuje działania aktywizujące mające na celu wyjście z 
bezdomności. W przypadku schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wymaga się od 
opiekunów wyższych kwalifikacji, niż w przypadku opiekunów w schronisku dla osób bezdomnych z uwagi 
na specyficzne potrzeby osób wymagających usług opiekuńczych – co ma bezpośrednie przełożenie na cenę 
takiego pobytu. 

 
Konsekwencje finansowe dla budżetu Gminy. 

W budżecie gminy na rok 2024 r. na realizację niniejszego zadania zaplanowano kwotę 35.000 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FEB4303-DF22-46F4-9369-7D2A7A92B0CF. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/432/23 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


